
・いつもお世話になっております。学校の先生方には感謝の気持ちでいっぱいです。担任の先生がとても熱心に御
指導くださるので、学習面も生活面もとても順調に成長しており、親として、ただただありがたく思っております。
これからもよろしくお願い致します。 
・以前と比べて、勉強を楽しくしているように思います。本当に、有難いことです。先生方に感謝しています。 
・学級、学校での取り組みや出来事など、学級通信でお知らせいただくので、とても安心ですし、毎回楽しく拝見
させて頂いています。又、宿題の日記、とてもいいですね。先生からのコメントなど、子どもは毎回楽しみにして
いる様です。 
・今の担任の先生になり、とても子どもが変わりました。すごく頑張って勉強にもはげみ、クラスの一員として何
をしたらいいのか、考えて行動するようになり、また、積極的になりました。先生にはとても感謝しています。 
・今の学年になってから、宿題の量が増え、文章を書かせる課題が多くなり、習い事との両立が大変ではないかと
思いましたが、子どもはかえってやる気が増しているように感じます。帰宅後、まず机に向かって宿題をするよう
になりました。ご指導ありがとうございます。 
・遅刻が多く、本当に申し訳なく思っています。毎日の宿題の中で、子ども達の学力の向上の為に、とても工夫を
感じさせて頂いています。ありがとうございます。個々の能力を認めて下さり、その子にあった対応をして下さる
ので、とてもたすかります。 
 
・先生がとてもおもしろいと話してくれます。「先生が大好き」というのは、子どもが学校に通う上でとても嬉しい
事だと思っています。感謝です。 
・先生の授業の合間の小話が、これから３年生で理科や社会への興味につながるような話をして下さり、子ども心
にとても興味深いようで話をよくしています。 
・個別に指導していただかないといけない場面が多々あり、先生方には感謝ばかりです。 
・いつもお世話になっております。毎日楽しそうに通学する姿を見て、とても安心できています。担任の先生をは
じめ、お世話くださる先生方のおかげです。これからもよろしくお願い致します。 
・生き物が大大大好きで、捕まえた虫やヘビを先生が教室に置かせてくれたり、生き物飼育ブースをつくって下さ
ったので、生き生きと学校に通いました。好きなことを認められるうれしさを学びました。 
・あおぞら学級の先生のお話を聞く機会がありました。取組や姿勢に心を動かされました。すてきな魅力ある先生
が、また１人増え、子どもとの会話も増えました。 
・２学期は大きなケガをして大変でしたが、周りのお友達や先生方に助けていただき本当にありがたく、本人も自
分と同じ様な境遇の人がいたら手助けをしていきたいと思ったようです。先生方にも本当にお世話になり、ありが
とうございました。 
・沢山の友達に恵まれ、毎日楽しそうに放課後を過ごしています。「行きたくない」と泣いた昨年度の日々もよき経
験で、子どもの成長に無駄なものはないのだなあと思わされます。ずっとずっと今の先生に担任して頂いたいくら
いの思いでおります。 
・２学期も引き続き元気に学校から帰ってきています。お友達とケンカする事もありましたが、そのつど先生が間
に入って子どもが納得できる指導をしていただき、ありがたかったです。 
・娘は、学校での出来事を伝えてくれる事がよくあります。よくある子ども社会のいざこざにも、担任の先生がき
ちんと対応してくれていることや、授業中のこと。今年度は、本当に安心して、子どもを学校に行かせています。 
・時々ですが、言われたくないあだ名で、お友達に呼ばれて嫌な気持ちになる事はあるようですが、あまり気にせ
ず過ごせるよう強くなり、成長を感じます。気になる事があったら、自分で担任の先生に話をしたりできているよ
うなので安心しています。落ち着いて学習できるよう担任以外の先生も協力してくださっているようなので感謝し
ております。三学期もよろしくお願い致します。 
 
・「時を守り」は、社会に出た時、とても大事なことだと考えています。 
・前にくらべたら、段々と挨拶もできるようになっていると思います。あとは、勉強を頑張ってもらえたらと思い
ます。 
 
・家のお手伝いに少しあきていたところ、宿題に“家のお手伝い”があることで、またやる気!!が出てきたみたい
です。ほめられるのも大好きなので“お手伝い”が習慣になればなと思っています。 
・手伝いはなかなか続けることができず、その場限りの頼まれたことをする程度です。これでもいいかと思います。
が、宿題でお手伝いが出ると、はり切ってしてくれるので、週末のたびに宿題にして下さるとうれしいなあ…なん
て内心思っています。 
・そうじをがんばっているようです。自分の担当場所は責任を持ってそうじをしているようで、よく話をしてくれ
ます。 
・高学年になり、委員会活動やクラブ活動等を積極的に取り組んでいます。自分なりに工夫して楽しんでいる様で
す。 
・委員会活動の大変さや、活動後の話をよくしてくれます。自分の仕事に責任をもって活動していると感じます。
やりがいも感じているようです。 
 
 
保護者の皆様のお声は、私たち職員の励みになります。ご期待と信頼にお応えできるよう、また、お子様の力を

より一層伸ばすことができるよう、全職員で泉台小学校の教育活動をよりよく充実させることに努めて参ります。
今後とも、ご協力・ご支援くださいますようお願いいたします。 


